
 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

 

                                                        BASHKIA PUSTEC 

  

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 (Para Procesit te Ankimimit) 

 

           

Drejtuar:Operatorit ekonomik “NIKA”  

    NIKA  -Adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, 

godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur /Pune/Sisten Elektronik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-43768-09-28-2022  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Objekti i Prokurimit: ”Rehabilitimi i kanalit ne fshatin Pustec,Bashkia 

Pustec”,me fond limit  29 094 956 (njezet e nente milione e nentedhjete e kater mije e nenteqind e 

pesedhjete e gjashte) lek pa tvsh. 

Afati i kontrates: 6  muaj  

 

Publikime të mëparshme (nëse eshte rasti): 

Buletini i Njoftimeve PublikeNr.135, datë 3 Tetor 2022; 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  X 

 

 

Me ane te ketij Njoftimi ju informojme se, ne kete procedure kane mare pjese Ofertuesit e 

meposhtem me keto vlera perkatese te ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “DENIS-05” 

 -Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Hamid Shijaku, Banesa 22, Hyrja 2, 

Apartamenti 7 

 -NIPT-I : K51518029B                                                                                                                      -

Vlera  e ofertës është: 19 718 000 (nentembedhjete milione e shtateqind e tetembedhjete mije)  lekë 

pa  tvsh 

 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

2.  Operatori Ekonomik  “AVDULI”  

-Adresa: Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 

1 

-NIPT-I :  J66703306O                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 20,090,140 (Njezete milion e nentedhjete mije e njeqind e dyzete) leke pa 

tvsh. 

3.  Operatori Ekonomik  “INFINIT”  

-Adresa: Korce Pogradec POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167  

-NIPT-I : J74304623M                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 20 722 190 (njezete milion e shtateteqind e njezete e dy mije e njeqind e 

nentedhjete) leke pa tvsh. 

4.  Operatori Ekonomik  “NIKA”  

-Adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPT-I : J76705047U                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 21,229,650 (njezet e nje milion e e dyqind e njezet e nente mije e gjashteqind 

e pesedhjete) leke pa tvsh. 

5.  Operatori Ekonomik  “BOSHNJAKU.B”  

-Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - 

Oil", Zona kadastrale nr 8532 

-NIPT-I :K72627402H                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 22,904,768 (njezet e dy milione e nenteqind e kater mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e tete) leke pa tvsh. 

6.  Operatori Ekonomik  “INA”  

-Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit 

-NIPT-I :J61814009Ë                                                                                                                    -

Vlera  e ofertës është: 23,440,160 (njezet e tre milion e katerqind e dyzet mije e njeqind e 

gjashtedhjet) leke pa tvsh. 

7.  Operatori Ekonomik  “MURATI”  

-Adresa: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, 

Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 
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-NIPT-I :J66702413V                                                                                                                    -

Vlera  e ofertës është: 25,697,280 (njezet e pese milion e gjashteqinde e nentedhjete e shtate mije e 

dyqinde e tetedhjete leke) leke pa tvsh. 

8.  Operatori Ekonomik  “LLAZO”  

-Adresa: Fier Kolonje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona 

kadastrale 1197, nr pasurie 3/21. 

-NIPT-I :K24218401K                                                                                                                    -

Vlera  e ofertës është: 26,712,266 (njezet e gjashte milione e shtateqind e dymbedhjete mije e 

dyqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh. 

9.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Rilindja Tiefbau” dhe”Viante Konstruksion” shpk   

-Adresa: Korce Pogradec POGRADEC Lagjja nr 2, pasuria 4/46+1- 9, zona kadastrale 8582 

-NIPT-I :K83825601K                                                                                                                   -

Vlera  e ofertës është: 27,184,786 (njezet e shtate milione e njeqind e tetedhjete e kater mije e 

shtateqind e tetedhjete e gjashte) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesemaresit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

1. Operatori Ekonomik “DENIS 05” me ofertë: 19 718 000 (ne tembedhjete milione e shtateqind 

e tetembedhjete mije)  lekë pa  tvsh.      

 NIPT-I : K51518029B                                                                                                                                                                                                                      

–Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt “Rehabilitimi I 

kanalit ne fshatin Pustec,Bashkia Pustec”, përkatësisht shtojca 8 Pjesa III: Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit,  C: DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, për arsyet si më poshtë: 

- Operatori ekonomik ka deklaruar mjetin me trgë AA403BC “Kamiona vetshkarkues kapacitet 

mbajtes (min 3.5-10 ton)” , dhe nuk është specifikuar sipas shtojcës në dokumentat standarte të 

tenderit “Kamion me vinç kapacitet mbajtes (min 3.5-10 ton)”. 

- Operatori eknomik ka deklaruar mjetin fadromë  të cilën e disponon me “Deklarate cdoganimi 

22/08/2009 Tipi:Caterpillar”, bazuar në Ligjin nr.8378, datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i Republikës 

së Shqipërisë”, i ndryshuar , neni 58 “Makinat teknologjike’, pika 2, gërma a, neni 92 

“Formalitetet e nevojshme për qarkullimin e automjeteve, të motomjeteve dhe rimorkiove” pika 1, 

mjeti fadromë duhet të rregjistrohet në rregjistrat publikë dhe të pajiset me lejë qrkullimi , 
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Certifikate e kontrollit teknik , policë sigurimi, certificate per leje transporti, në shtojca 8  nuk është 

përcaktuar targa e mjetit , numuri i lejës së qarkullimit, numuri i shasisë së mjetit. 

2. Operatori Ekonomik “AVDULI” me ofertë: 20,090,140 (Njezete milion e nentedhjete mije e 

njeqind e dyzete) leke pa tvsh.     

 NIPT-I :  J66703306O                                                                                                                     

–Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt “Rehabilitimi I 

kanalit ne fshatin Pustec,Bashkia Pustec” përkatësisht shtojca 8 Pjesa III: Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit,  C: DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të 

nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, për arsyet si më poshtë: 

- Operatori ekonomik ka deklaruar mjetet me trgë VL2310C dhe me targë AA644AO “Kamiona me 

kapacitet mbajtes (min 3.5-10 ton)” , dhe nuk është specifikuar sipas shtojcës në dokumentat 

standarte të tenderit “Kamion me vinç kapacitet mbajtes (min 3.5-10 ton)”. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3 “Kapaciteti teknik” , pika 2.3.1 “Punë të ngashme”, pasi operatori 

ekonomik ka paraqitur kontrata per pune te ngjashme dhe situacionet e punimeve nga ku rezulton se  vlera e një 

objekti të vetëm eshte më e vogël se  40% e fondit limit. 

 Operatori ekonomik ka paraqitur kontrata te puneve te ngjashme me situacione perfundimtare  ku vlera e 

zerave te punimeve  te kryera ne keto kontrata gjate pese viteve te fundit te mara se bashku eshte me e vogel  

se fondi limit që prokurohet. 

3. Operatori Ekonomik “INFINIT” me ofertë: 20 722 190 (njezete milion e shtateteqind e njezete e dy mije 
e njeqind e nentedhjete) leke pa tvsh. 
NIPT-I : J74304623M                                                                                                                      

–Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt    “Rehabilitimi I 

kanalit ne fshatin Pustec,Bashkia Pustec”, përkatësisht shtojca 8 , Pjesa I, B: DEKLARATË, “Për 

nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori Ekonomik”, në 

formular  nuk është përcaktuar NIPT dhe operatori ekonomik mbështestës për mjetët: 

- Kamion veteshkarkues 10-15 Ton  me targë AA397LZ 

- Kamion me vinc me targë AB291GI   

- Eskavator me zinxhire KOMATSU PC210LC 
- Motobetoniere Nr Fature 1332 Data 06/08/2018 Nr Fature 158 Data 08/12/2010. 

Të njëjtat mjete janë deklaruar edhe në seksionin “Pjesa III: Kriteret e përzgjedhjes / Kualifikimit”, Gërma C, 

“Mjete me qira”, Shtojca nr.8 nuk është plotësuar saktësisht nga operatori ekonomik, sipas percaktimeve te 

VKM –se Nr 285 date 19.05.2021 “ Per miratimin e regullave te prokurimit publik”,neni 26,pika 2,germa i. 
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4. Operatori Ekonomik “BOSHNJAKU.B” dhe “  me ofertë: 22,904,768 (njezet e dy milione e nenteqind e 
kater mije e shtateqind e gjashtedhjete e tete) leke pa tvsh. 
NIPT-I :K72627402H                                                                                                                      

-Nuk plotëson  kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

“Rehabilitimi I kanalit ne fshatin Pustec,Bashkia Pustec” përkatësisht shtojca 8 Pjesa III: 

Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit,  C: DEKLARATË “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, për arsyet si 

më poshtë: 

- Operatori ekonomik ka deklaruar mjetet:   me trgë AA835EU , me targë AA933NF, me targë 

FR3839C, me targë AA708RI, “Kamion”, dhe  nuk është specifikuar sipas DST  kapaciteti 

mbajtës i mjeteve dhe nuk është specifikuar kamioni me vinc me kapacitet mbajtës   5- 10 ton. Për 

mjetin me targë AA960LL “Kamioncinë” nuk është përcaktuar kapaciteti mbajtës sipas kërkesave 

të përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor. 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik “NIKA” ,   

 -Adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”se oferta e paraqitur me vlere totale 

prej 21,229,650 (njezet e nje milion e e dyqind e njezet e nente mije e gjashteqind e pesedhjete) leke 

pa tvsh. 

pikët totale të marra[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin  e ketij njoftimi fillojne afatet e ankimimit sipas percaktimeve ne nenin 109 te ligjit 

Nr.162 date 23.12.2020. “Per Prokurimin Publik” 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISE 

 

Pali KOLEFSKI 

___________________________ 

 


